

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/21

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de serviços de impressão, compreendendo a cessão do direito de uso de equipamentos, a instalação, a configuração, a manutenção (preventiva e corretiva), o fornecimento de material de consumo e peças (exceto papel), os serviços de gerenciamento e controle de impressão (SGI), incluídas a instalação e operação dos sistemas de bilhetagem e gerenciamento de impressão, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações técnicas constantes no Termo de Referência

FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA**Endereço:** Rua do Contorno, 15 – Nova Califórnia – Juiz de Fora/MG**CEP:** 36039-270**Contato:** (32) 3233-0257**CNPJ:** 05.191.550/0002-30 **IE:** 003650322.00-81**E-mail:** comercial@empresafacilita.com**Representante legal:** Leandro Batista de Oliveira**Identidade:** MG-7.558-928 – Expedição: SSP/MG**CPF:** 051.499.366-93**Cargo:** Sócio**Dados Bancários:** Banco: 077 – Inter / Conta: 5041213-2 / Agência: 0001-9

O valor total ofertado para os serviços é de R\$244.800,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição Detalhada	Quant. E Estimativa mensal de cópias	Valor Taxa fixa Mensal	Valor Página Produzida	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
1	Tipo A - Multifuncional monocromática laser, A4, com recurso de impressão, cópia, digitalização, no mínimo	12	R\$ 185,22	*	R\$ 2.222,64	R\$ 26.671,68
2	Tipo B - Multifuncional Colorida, laser, A3, com recurso de impressão, cópia, digitalização colorida, no mínimo	2	R\$ 296,00	*	R\$ 592,00	R\$ 7.104,00
3	Tipo C - Impressora Monocromática laser, A4	13	R\$ 148,00	*	R\$ 1.924,00	R\$ 23.088,00
4	Tipo D - Multifuncional Colorida, A4, com recurso de impressão, cópia, digitalização, no mínimo	1	R\$ 296,00	*	R\$ 296,00	R\$ 3.552,00
5	Tipo E - Impressora de Grande Formato (Plotter)	1	R\$ 660,00	*	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00
6	Cópias / Impressões Monocromáticas	80.000	*	R\$ 0,069	R\$ 5.520,00	R\$ 66.240,00

7	Cópias / Impressões Coloridas	4.000	*	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00	R\$ 34.080,00
8	Impressões Grande Formato (m²)	100	*	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
Valor Total da Proposta:					R\$ 15.154,64	R\$ 181.855,68

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Arcamos com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de nossa proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos.

Declaramos estar ciente e de acordo com todas as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Juiz de Fora, 17 de dezembro de 2021.

Facilita Serviços Gerais Ltda.
05.191.550/0002-30